
Ralph Heerich

Harald Erlbruch BSG Hardenberg Pötter : E wg. unsportl. Verhalten 

Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten 2: E wg. unsportl. Verhalten

Stephan Behrens, Niendorfer MC Runde 4 in Bahn 13 eingewechselt 

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 0,000

2. 0,000

3. 0,000

4. 0,000

5. 0,000

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 653 27,208

2. Niendorfer MC 63 Hamburg 669 27,875

3. MGC Dormagen-Brechten I 678 28,250

4. 1. MGC 1970 Göttingen I 696 29,000

5. MGC Dormagen-Brechten II 707 29,458

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 653 27,208

2. Niendorfer MC 63 Hamburg 669 27,875

3. MGC Dormagen-Brechten I 678 28,250

4. 1. MGC 1970 Göttingen I 696 29,000

5. MGC Dormagen-Brechten II 707 29,458
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29

8

18

4

Tabelle des Spieltages

Punkte

29

21

4

Tabelle nach dem Spieltag

21

8

Punkte

Oberschiedsrichter:

Strafen:

Chrstoph Biermann

Jens Rechenmacher

Schiedsrichter:

Ergebnisliste

Dirk Lmma

Turnierleiter:

Auswechslungen:

1. Bundesliga Nord Herren

1. Spieltag - 31. März 2019

Nettetal 3, 49134 Wallenhorst-Rulle

System Minigolf

Wetter:

Tabelle vor dem Spieltag

Punkte

Besondere Vorkommnisse:

Oliver Wendling, Niendoerfer MC Runde 4 nach Bahn 12 ausgewechselt 



Herrenmannschaft

1. BGS Hardenberg Pötter 27 : 0

1. Harald Erlbruch 32 25 29 26 107

2. Marek Smejkal 25 27 26 27 128

3. Michael Koziol 29 29 27 27 121

4. Walter Erlbruch 27 31 23 26 115

5. Alexander Geist 25 24 28 27 122

6. Martin Jecny 28 29 27 29 114

eing.

166 165 160 162 653

Ers. Karel jr. Molnár 28 27 27 25 107

ausg.

Punkte 7 8 6 6

2. Niendorfer MC 21 : 2

1. Oliver Wendling 30 31 28 24 113

2. Florian Wietz 27 29 27 26 109

3. Alexander Mrohs 29 30 27 25 111

4. Youri Bottenberg 26 26 26 30 108

5. Martin Stöckle 28 28 29 25 110

6. Benjamin Güth 26 27 28 28 109

eing. Stephan Behrens 9

166 171 165 167 669

Ers. Stephan Behrens 28 29 28 30 115

ausg. Oliver Wendling 30 31 28 34

Punkte 7 6 4 4

3. Dormagen Brechten I 18 : 4

1. Patrick Bothmann 32 31 29 26 118

2. Sebastian Kube 33 30 23 29 115

3. Alexander Junkermann 31 30 27 30 118

4. Alexander Jasper 29 29 25 29 112

5. Robin Hettrich 31 28 28 26 113

6. Sebastian Heine 27 26 24 25 102

eing.

183 174 156 165 678

Ers. Kai Dorner 29 29 26 26 110

ausg.

Punkte 0 4 8 6

Ergebnisliste 1. Bundesliga Nord Herren

1. Spieltag 31.03.2019 in Wallenhorst
System Minigolf
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27,875

28,250
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27,208

26,750

32,000
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4. 1. MGC 1970 Göttingen 8 : 6

1. Steven Böttcher 27 33 30 29 119

2. Peter Nowsky 34 31 28 27 120

3. Uwe Tusch 26 31 29 27 113

4. Konrad Jahr 29 28 32 26 115

5. Henning Weißmann 29 30 28 28 115

6. Marcel Waleska 30 27 26 31 114

eing.

175 180 173 168 696

Ers. Patrick Barz 29 31 29 29 118

ausg.

Punkte 4 2 0 2

5. Dormagen Brechten II 4 : 8

1. Matthias Schröder 26 26 28 27 107

2. Stephan Bremicker 35 34 26 33 128

3. Michael Vogt 30 31 31 29 121

4. Ralf Belz 31 25 29 30 115

5. Andreas Wittke 31 32 29 30 122

6. Michael Neuland 27 33 29 25 114

eing.

180 181 172 174 707

Ers. Raphael Kuschel 29 30 31 29 119

ausg.

Punkte 2 0 2 0

29,458

29,750

30,250

26,750

32,000

28,750

30,500

28,500

28,500

29,000

29,500

30,000

28,250

28,750

28,750

29,750



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 40930 27 26 24 25 102 25,500 3 / 1

2. Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. 43605 25 24 28 27 104 26,000 4 / 2

3. Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 67166 25 27 26 27 105 26,250 2 / 1

4. Matthias Schröder MGC Dormagen-Brechten e.V. 40350 26 26 28 27 107 26,750 2 / 1

5. Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37430 28 27 27 25 107 26,750 3 / 0

6. Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 42994 27 31 23 26 107 26,750 8 / 1

7. Youri Bottenberg Niendorfer MC 67378 26 26 26 30 108 27,000 4 / 0

8. Benjamin Güth Niendorfer MC v. 1963 e.V. 32535 26 27 28 28 109 27,250 2 / 1

9. Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 46031 27 29 27 26 109 27,250 3 / 0

10. Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten e.V. 44395 29 29 26 26 110 27,500 3 / 3

11. Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 356 28 28 29 25 110 27,500 4 / 0

12. Alexander Mrohs Niendorfer MC v. 1963 e.V. 38557 29 30 27 25 111 27,750 5 / 2

13. Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31769 29 29 27 27 112 28,000 2 / 2

14. Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 37433 29 29 25 29 112 28,000 4 / 0

15. Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 28515 32 25 29 26 112 28,000 7 / 3

16. Martin Jecny BGS Hardenberg-Pötter e.V. 66825 28 29 27 29 113 28,250 2 / 1

17. Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 35237 31 28 28 26 113 28,250 5 / 0

18. Uwe Tusch 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 36173 26 31 29 27 113 28,250 5 / 2

19. Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 36560 30 27 26 31 114 28,500 5 / 3

20. Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 25784 27 33 29 25 114 28,500 8 / 2

21. Henning Weißmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 33604 29 30 28 28 115 28,750 2 / 1

22. Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 34186 28 29 28 30 115 28,750 2 / 1

23. Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 42124 31 25 29 30 115 28,750 6 / 1

24. Konrad Jahr 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24925 29 28 32 26 115 28,750 6 / 1

25. Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten e.V. 35655 33 30 23 29 115 28,750 10 / 1

26. Patrick Barz 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 38103 29 31 29 29 118 29,500 2 / 0

27. Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 49073 31 30 27 30 118 29,500 4 / 0

28. Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. 45560 32 31 29 26 118 29,500 6 / 2

29. Raphael Kuschel MGC Dormagen-Brechten e.V. 66103 29 30 31 29 119 29,750 2 / 1

30. Steven Böttcher 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32231 27 33 30 29 119 29,750 6 / 1

31. Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30639 34 31 28 27 120 30,000 7 / 3

32. Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 47299 30 31 31 29 121 30,250 2 / 1

33. Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 31 32 29 30 122 30,500 3 / 1

34. Oliver Wendling Niendorfer MC 32118 30 31 28 34 123 30,750 6 / 1

35. Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 31074 35 34 26 33 128 32,000 9 / 1

System Minigolf

1. Spieltag 31.03.2019 in Wallenhorst
Ergebnisliste 1. Bundesliga Nord Herren



1. Bundesliga Herrn Nord 2019

Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 31.03.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 26.05.2019

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wallenhorst

(Abt.1)

Wanne-

Eickel

(Filz)

Wanne-

Eickel

(Abt. 2)

Hamburg

(Abt. 1)

28,358      

1. BGS Hardenberg Pötter 29 : 0 653 27,208 1      653

2. Niendorfer MC 21 : 2 669 27,875 2      669

3. MGC Dormagen-Brechten I 1 : 4 678 28,250 3      678

4. 1. MGC 1970 Göttingen 8 : 6 696 29,000 4      696

5. MGC Dormagen-Brechten II 4 : 8 707 29,458 5      707



Gerno Grapengeter

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 653 27,208

2. Niendorfer MC 63 Hamburg 669 27,875

3. MGC Dormagen-Brechten I 678 28,250

4. 1. MGC 1970 Göttingen I 696 29,000

5. MGC Dormagen-Brechten II 707 29,458

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 577 32,056

2. MGC Dormagen-Brechten I 550 30,556

3. Niendorfer MC 63 Hamburg 598 33,222

4. 1. MGC 1970 Göttingen I 613 34,056

5. MGC Dormagen-Brechten II 666 37,000

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 1230 51,250

2. MGC Dormagen-Brechten I 1228 51,167

3. Niendorfer MC 63 Hamburg 1267 52,792

4. 1. MGC 1970 Göttingen I 1309 54,542

5. MGC Dormagen-Brechten II 1373 57,208

Tabelle vor dem Spieltag

Punkte

21

Verkürzung auf 3 RundenBesondere Vorkommnisse:

MGC Dormagen-Brechten II: ausgw.: S. Bremecker in Rd. 2, Bahn 7

eingw: G Grapengeter

Ergebnisliste

Sebastian von Block

Turnierleiter:

Auswechslungen:

1. Bundesliga Nord Herren

2. Spieltag - 14. April 2019

Am Heisterkamp, 44653 Herne

System Filzgolf

Wetter:

Oberschiedsrichter:

Strafen:

Katharina Fischer

Christian Hellmann

Schiedsrichter:

Punkte

29

19

18

4

Tabelle nach dem Spieltag

36

16

Punkte

36

48

8

15

0

18

8

Tabelle des Spieltages

4



Herrenmannschaft

1. BGS Hardenberg Pötter 19 : 0

1. Harald Erlbruch 37 26 36 107

2. Marek Smejkal 33 29 30 128

3. Michael Koziol 36 30 31 121

4. Walter Erlbruch 35 34 32 115

5. Alexander Geist 27 28 30 122

6. Karel jr. Molnár 34 32 37 114

eing.

202 179 196 0 577

Ers. 0

ausg.

Punkte 6 8 5

2. Dormagen Brechten I 18 : 2

1. Patrick Bothmann 29 41 27 97

2. Sebastian Kube 34 32 31 97

3. Alexander Junkermann 26 31 28 85

4. Alexander Jasper 35 31 31 97

5. Robin Hettrich 25 30 28 83

6. Sebastian Heine 31 32 28 91

eing.

180 197 173 0 550

Ers. Kai Dorner 37 41 40 118

ausg.

Punkte 8 2 8

3. Niendorfer MC 15 : 4

1. Kris Stille 38 33 33 104

2. Florian Wietz 36 38 35 109

3. Alexander Mrohs 40 34 29 103

4. Youri Bottenberg 27 28 37 92

5. Martin Stöckle 33 30 30 93

6. Benjamin Güth 37 28 32 97

eing.

211 191 196 0 598

Ers. Stephan Behrens 33 37 41 111

ausg.

Punkte 4 6 5

Ergebnisliste 1. Bundesliga Nord Herren

2. Spieltag 14.04.2019 in Wanne-Eickel
System Filzgolf
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31,000

32,333

39,333

34,333

34,667
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32,333
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32,333
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40,667
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4. 1. MGC 1970 Göttingen 8 : 6

1. Steven Böttcher 40 32 31 103

2. Peter Nowsky 37 28 38 103

3. Uwe Tusch 39 37 35 111

4. Konrad Jahr 34 39 35 108

5. Henning Weißmann 37 34 34 105

6. Marcel Waleska 27 25 31 83

eing.

214 195 204 0 613

Ers. Patrick Barz 37 32 31 100

ausg.

Punkte 2 4 2

5. Dormagen Brechten II 0 : 8

1. Stephan Bremicker 40 20 60

2. Raphael Kuschel 32 38 37 107

3. Michael Vogt 34 33 38 105

4. Ralf Belz 42 44 31 117

5. Andreas Wittke 40 40 35 115

6. Michael Neuland 29 31 33 93

eing. Gerno Grapengeter 26 43

217 232 217 0 666

Ers. Gerno Grapengeter 39 41 43 123

ausg. Stephan Bremicker 40 20

Punkte 0 0 0

37,000

30,750

26,250

15,000

26,750

29,250

28,750

23,250

27,667

34,056

33,333

34,333

37,000

36,000

35,000

34,333



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 35237 25 30 28 83 27,667 5 / 0

2. Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 36560 27 25 31 83 27,667 6 / 0

3. Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. 43605 27 28 30 85 28,333 3 / 0

4. Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 49073 26 31 28 85 28,333 5 / 0

5. Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 40930 31 32 28 91 30,333 4 / 0

6. Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 67166 33 29 30 92 30,667 4 / 0

7. Youri Bottenberg Niendorfer MC v. 1963 e.V. 67378 27 28 37 92 30,667 10 / 0

8. Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 356 33 30 30 93 31,000 3 / 0

9. Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 25784 29 31 33 93 31,000 4 / 0

10. Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten e.V. 35655 34 32 31 97 32,333 3 / 0

11. Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 37433 35 31 31 97 32,333 4 / 0

12. Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31769 36 30 31 97 32,333 6 / 0

13. Benjamin Güth Niendorfer MC v. 1963 e.V. 32535 37 28 32 97 32,333 9 / 0

14. Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. 45560 29 41 27 97 32,333 14 / 0

15. Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 28515 37 26 36 99 33,000 11 / 0

16. Patrick Barz 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 38103 37 32 31 100 33,333 6 / 0

17. Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 42994 35 34 32 101 33,667 3 / 0

18. Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37430 34 32 37 103 34,333 5 / 0

19. Steven Böttcher 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32231 40 32 31 103 34,333 9 / 0

20. Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30639 37 28 38 103 34,333 10 / 0

21. Alexander Mrohs Niendorfer MC v. 1963 e.V. 38557 40 34 29 103 34,333 11 / 0

22. Kris Stille Niendorfer MC v. 1963 e.V. 30319 38 33 33 104 34,667 5 / 0

23. Henning Weißmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 33604 37 34 34 105 35,000 3 / 0

24. Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 47299 34 33 38 105 35,000 5 / 0

25. Raphael Kuschel MGC Dormagen-Brechten e.V. 66103 32 38 37 107 35,667 6 / 0

26. Konrad Jahr 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24925 34 39 35 108 36,000 5 / 0

27. Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 46031 36 38 35 109 36,333 3 / 0

28. Uwe Tusch 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 36173 39 37 35 111 37,000 4 / 0

29. Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 34186 33 37 41 111 37,000 8 / 0

30. Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 40 40 35 115 38,333 5 / 0

31. Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 42124 42 44 31 117 39,000 13 / 0

32. Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten e.V. 44395 37 41 40 118 39,333 4 / 0

33. Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten e.V. 45502 39 41 43 123 41,000 4 / 0

34. Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 31074 40 20 nicht beendet

System Filzgolf

2. Spieltag 14.04.2019 in Wanne-Eickel
Ergebnisliste 1. Bundesliga Nord Herren



1. Bundesliga Herrn Nord 2019

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 14.04.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 26.05.2019

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wallenhorst

(Abt.1)

Wanne-

Eickel

(Filz)

Wanne-

Eickel

(Abt. 2)

Hamburg

(Abt. 1)

28,358 33,378     

1. BGS Hardenberg Pötter 48 : 0 1230 29,286 1 1     653 577

2. MGC Dormagen-Brechten I 36 : 6 1228 29,238 3 2     678 550

3. Niendorfer MC 36 : 6 1267 30,167 2 3     669 598

4. 1. MGC 1970 Göttingen 16 : 12 1309 31,167 4 4     696 613

5. MGC Dormagen-Brechten II 4 : 16 1373 32,690 5 5     707 666



1. Bundesliga Nord 2019 3. Spieltag

Aktualisiert: 2019-05-05   17:44 Neue Seiten werden automatisch erstellt

Turnierleitung

TL:Anton Hannausek

OS: Miachel Löhr

S: Hans Neuland

S: Gernot Grapengeter

Auswechselung:

MGC Dormagen Brechten 2, Runde 2 Bahn 7, Aus: M.SChröder, Ein: Raphael Kuschel

Unterbrechung wegen Regen:

1) 12:00 - 12:15 Uhr 2) 12:55 - 13:08 Uhr 3) 13:50 - 14:20 Uhr

4) 15:15 - 15:30 Uhr 5) 16:20 - 16:40 Uhr

Strafen:

E: Unsportliches Verhalten, Harald Erlbruch, Runde 2, Bahn 17

E: Unsportliches Verhalten, Martin Jecny, Runde 3, Bahn 16

Entscheidung des Schiedsgerichts:

Die Herren werden auf drei Runden verkürzt.

Ergebnis

Alle Spieler | Teams - Herrenmannschaft | Teams - Damenmannschaft | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 20 21 22 21,0 2 63

1. Bundesliga Nord 2019 3. Spieltag http://ba.minigolfsport.de/turnier1186s/result.htm

1 von 7 07.05.2019, 07:25



2 Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. 21 21 22 21,3 1 64

2 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 21 21 21,3 1 64

4 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 20 22 21,7 3 65

5 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 23 20 22,0 3 66

6 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. 21 25 20 22,0 5 66

7 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten e.V. 24 20 25 20 22,3 5 89

8 Alexander Mrohs Niendorfer MC v. 1963 e.V. 23 21 23 22,3 2 67

9 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 24 21 22 22,3 3 67

10 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 24 21 23 22,7 3 68

11 Uwe Tusch 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 23 24 22 23,0 2 69

11 Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 23 24 23,0 2 69

11 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 22 23 24 23,0 2 69

14 Henning Weißmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 22 22 25 23,0 3 69

15 Steven Böttcher 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 23 23 23,3 1 70

16 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 24 24 22 23,3 2 70

17 Benjamin Güth Niendorfer MC v. 1963 e.V. 23 22 25 23,3 3 70

17 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 23 22 25 23,3 3 70

19 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 21 23 26 23,3 5 70

20 Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 22 26 23 23,7 4 71

21 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 21 27 23,7 6 71

22 Anne Bollrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 23 25 25 23,8 3 95

23 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 27 24 22 24,3 5 97

24 Jasmin Ehm 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 31 21 23 22 24,3 10 97

25 Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter e.V. 25 24 24 24,3 1 73

25 Sebastian Peffer Niendorfer MC v. 1963 e.V. 24 24 25 24,3 1 73

25 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 24 24 25 24,3 1 73

28 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 22 24 24,3 5 73

28 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 22 24 24,3 5 73

30 Oliver Wendling Niendorfer MC v. 1963 e.V. 23 26 25 24,7 3 74

1. Bundesliga Nord 2019 3. Spieltag http://ba.minigolfsport.de/turnier1186s/result.htm
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31 Martin Jecny BGS Hardenberg-Pötter e.V. 25 21 28 24,7 7 74

32 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 26 24 25 24 24,8 2 99

33 Patrick Barz 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 25 24 26 25,0 2 75

33 Konrad Jahr 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 24 25 25,0 2 75

35 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 24 23 25,0 5 75

36 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 28 22 25,7 6 77

37 Monika Erlbruch 1. BGC Hannover e.V. 28 24 25 26 25,8 4 103

38 Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 25 30 26,0 7 78

39 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 31 21 24 26,3 10 105

40 Petra Träger HMC Büttgen e.V. 29 27 25 29 27,5 4 110

41 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 31 29 26 25 27,8 6 111

42 Eveline Grüning 1. BGC Hannover e.V. 27 31 27 27 28,0 4 112

43 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 33 21 30 28,0 12 112

44 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten e.V. 32 25 26 30 28,3 7 113

45 Youri Bottenberg Niendorfer MC v. 1963 e.V. 28 24 33 28,3 9 85

46 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. 27 27 34 26 28,5 8 114

47 Anja Richter BGC Uerdingen e.V. 33 28 30 26 29,3 7 117

48 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 36 25 28 29 29,5 11 118

49 Matthias Schröder MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 11 6 30,0 0 40

50 Raphael Kuschel MGC Dormagen-Brechten e.V. 37 25 29 30,3 12 91

51 Susanne Kritsch 1. BGC Hannover e.V. 30 32 29 32 30,8 3 123

52 Nicole Birkelbach 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 0,0 0 0

Alle Spieler | Teams - Herrenmannschaft | Teams - Damenmannschaft | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Herrenmannschaft

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg Pötter 134 137 142 22,9 413 324 20

2 MGC Dormagen-Brechten I 143 136 141 23,3 420 324 18

1. Bundesliga Nord 2019 3. Spieltag http://ba.minigolfsport.de/turnier1186s/result.htm
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3 1. MGC Göttingen 140 138 144 23,4 422 324 13

4 Niendorfer MC 141 138 150 23,8 429 324 7

5 MGC Dormagen-Brechten II 152 143 148 24,6 443 324 2

1 BGS Hardenberg Pötter (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Harald Erlbruch 22 26 23 23,7 71

Marek Smejkal 21 23 26 23,3 70

Michael Koziol 21 21 22 21,3 64

Walter Erlbruch 24 21 23 22,7 68

Alexander Geist 21 25 20 22,0 66

Martin Jecny 25 21 28 24,7 74

Karel jr. Molnár

134 137 142 22,9 413

Punkte 8 6 6 20

2 MGC Dormagen-Brechten I (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Alexander Jasper 28 24 23 25,0 75

Sebastian Kube 23 23 20 22,0 66

Alexander Junkermann 23 20 22 21,7 65

Kai Dorner 23 25 30 26,0 78

Robin Hettrich 22 23 24 23,0 69

Sebastian Heine 24 21 22 22,3 67

Patrick Bothmann

143 136 141 23,3 420

Punkte 2 8 8 18

3 1. MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Steven Böttcher 24 23 23 23,3 70

Peter Nowsky 22 23 24 23,0 69

Uwe Tusch 23 24 22 23,0 69
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Henning Weißmann 22 22 25 23,0 69

Konrad Jahr 26 24 25 25,0 75

Marcel Waleska 23 22 25 23,3 70

Patrick Barz

140 138 144 23,4 422

Punkte 6 3 4 13

4 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Oliver Wendling 23 26 25 24,7 74

Florian Wietz 24 24 22 23,3 70

Alexander Mrohs 23 21 23 22,3 67

Youri Bottenberg 28 24 33 28,3 85

Martin Stöckle 20 21 22 21,0 63

Benjamin Güth 23 22 25 23,3 70

Sebastian Peffer

141 138 150 23,8 429

Punkte 4 3 0 7

5 MGC Dormagen-Brechten II (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Matthias Schröder 29 11 6 a 30,0 40

Michael Vogt 27 22 24 24,3 73

Ralf Belz 24 24 25 24,3 73

Andreas Wittke 23 21 27 23,7 71

Stephan Bremicker 27 28 22 25,7 77

Michael Neuland 22 21 21 21,3 64

Raphael Kuschel 16 12 e 29 30,3 45

152 143 148 24,6 443

Punkte 0 0 2 2
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Damenmannschaft

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 74 76 71 75 24,7 296 19

2 1. MGC Göttingen 84 79 68 68 24,9 299 19

3 SpG Büttgen/Uerdingen 84 80 85 75 27,0 324 8

4 1. BGC Hannover 85 87 81 85 28,2 338 2

1 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 24 20 25 20 22,3 89

Susanne Bremicker 28 33 21 30 28,0 112

Anne Bollrich 22 23 25 25 23,8 95

Rebecca Hoch

74 76 71 75 24,7 296

Punkte 6 6 4 3 19

2 1. MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jasmin Ehm 31 21 23 22 24,3 97

Alexandra von dem Knesebeck 29 31 21 24 26,3 105

Bianca Zodrow-Wenke 24 27 24 22 24,3 97

Nicole Birkelbach

84 79 68 68 24,9 299

Punkte 3 4 6 6 19

3 SpG Büttgen/Uerdingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Sabine Klein 31 29 26 25 27,8 111

Pia Riebesam 26 24 25 24 24,8 99

Marion Mombauer 27 27 34 26 28,5 114

Petra Träger

84 80 85 75 27,0 324

Punkte 3 2 0 3 8
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4 1. BGC Hannover (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Monika Erlbruch 28 24 25 26 25,8 103

Eveline Grüning 27 31 27 27 28,0 112

Susanne Kritsch 30 32 29 32 30,8 123

85 87 81 85 28,2 338

Punkte 0 0 2 0 2
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1. Bundesliga Nord 2019 4. Spieltag

Aktualisiert: 2019-05-26   13:05 Neue Seiten werden automatisch erstellt

Turnierleitung:  Steffen Gefreyer  BGC Bremen 

Oberschiedsrichter: Sven Wedmann  BGC Bad-Nenndorf

Schiedsrichter:  Patrick Barz 1. MGC 1970 Göttingen e.V.

Schiedsrichter:  Sabine Klein  HMC Büttgen

Auswechselung: Ralf Belz Dormagen-Brechten Eingewechselt Stefan Bremicker in Runde

2 an Bahn 4

Schiedsgericht entscheidet Regenunterbrechung 12.10 Uhr

Schiedsgericht entscheidet die Rundenanzahl auf 3 Runden zu verkürzen

Schiedsgericht entscheidet mit Mannschaftsführer auf Spielabbruch

Ergebnis
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Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 25 25,0 0 25

2 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 26 26,0 0 26

2 Patrick Barz 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 26,0 0 26

2 Jasmin Ehm 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 26,0 0 26

5 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. 27 27,0 0 27

5 Sebastian Heine MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 27,0 0 27

5 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. 27 27,0 0 27

5 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 27,0 0 27

5 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 27 27,0 0 27

5 Youri Bottenberg Niendorfer MC v.1963 e.V. 27 27,0 0 27

5 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 27,0 0 27

5 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 27 27,0 0 27

13 Kris Stille Niendorfer MC v. 1963 e.V. 28 28,0 0 28

13 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 28 28,0 0 28

13 Benjamin Güth Niendorfer MC v. 1963 e.V. 28 28,0 0 28

13 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 28,0 0 28

13 Susanne Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 28,0 0 28

13 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. 28 28,0 0 28

19 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 29,0 0 29

19 Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 29,0 0 29

19 Alexander Mrohs Niendorfer MC v. 1963 e.V. 29 29,0 0 29

19 Raphael Kuschel MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 29,0 0 29

19 Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 29 29,0 0 29

19 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 29,0 0 29

19 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 29,0 0 29

19 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 29,0 0 29

27 Steven Böttcher 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30 30,0 0 30

27 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 30 30,0 0 30
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27 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 30 30,0 0 30

30 Marco Templin BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 31,0 0 31

30 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 31 31,0 0 31

30 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 31 31,0 0 31

33 Matthias Schröder MGC Dormagen-Brechten e.V. 32 32,0 0 32

33 Henning Weißmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 32,0 0 32

33 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 32,0 0 32

33 Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. 32 32,0 0 32

33 Uwe Tusch 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 32,0 0 32

33 Eveline Grüning 1. BGC Hannover e.V. 32 32,0 0 32

39 Susanne Kritsch 1. BGC Hannover e.V. 33 33,0 0 33

39 Monika Erlbruch 1. BGC Hannover e.V. 33 33,0 0 33

41 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 34 34,0 0 34

42 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 35 35,0 0 35

42 Stephan Bremicker MGC Dormagen-Brechten e.V. 35 35,0 0 35

42 Anja Richter BGC Uerdingen e.V. 35 35,0 0 35

45 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 36 36,0 0 36

Alle Spieler | Teams - Herrenmannschaft | Teams - Damenmannschaft | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Herrenmannschaft

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 1 165 27,5 165 108 8

2 Niendorfer MC 167 27,8 167 108 6

3 BGS Hardenberg Pötter 1 172 28,7 172 108 4

4 1. MGC 1970 Göttingen 1 179 29,8 179 108 2

5 MGC Dormagen-Brechten 2 190 6 1 32,4 196 109 0
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1 MGC Dormagen-Brechten 1 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Patrick Bothmann 29 29,0 29

Sebastian Kube 27 27,0 27

Alexander Junkermann 25 25,0 25

Alexander Jasper 28 28,0 28

Robin Hettrich 29 29,0 29

Sebastian Heine 27 27,0 27

165 27,5 165

Punkte 8 8

2 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kris Stille 28 28,0 28

Florian Wietz 28 28,0 28

Alexander Mrohs 29 29,0 29

Youri Bottenberg 27 27,0 27

Benjamin Güth 28 28,0 28

Martin Stöckle 27 27,0 27

Stephan Behrens

167 27,8 167

Punkte 6 6

3 BGS Hardenberg Pötter 1 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Marek Smejkal 26 26,0 26

Alexander Geist 27 27,0 27

Michael Koziol 32 32,0 32

Walter Erlbruch 27 27,0 27

Marco Templin 31 31,0 31

Harald Erlbruch 29 29,0 29

172 28,7 172

Punkte 4 4
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4 1. MGC 1970 Göttingen 1 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Henning Weißmann 32 32,0 32

Peter Nowsky 32 32,0 32

Uwe Tusch 32 32,0 32

Steven Böttcher 30 30,0 30

Patrick Barz 26 26,0 26

Marcel Waleska 27 27,0 27

179 29,8 179

Punkte 2 2

5 MGC Dormagen-Brechten 2 (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Matthias Schröder 32 32,0 32

Raphael Kuschel 29 29,0 29

Michael Vogt 34 34,0 34

Ralf Belz 35 6 a 35,0 41

Michael Neuland 29 29,0 29

Andreas Wittke 31 31,0 31

Stephan Bremicker e

190 6 1 32,4 196

Punkte 0 0
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TEAMS

Damenmannschaft

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 1. MGC 1970 Göttingen 84 28,0 84 54 6

2 MGC Dormagen-Brechten 85 28,3 85 54 4

3 SpG Bütten/Uerdingen 94 31,3 94 54 2

4 1. BGC Hannover 98 32,7 98 54 0
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1 1. MGC 1970 Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jasmin Ehm 26 26,0 26

Alexandra von dem Knesebeck 29 29,0 29

Bianca Zodrow-Wenke 29 29,0 29

84 28,0 84

Punkte 6 6

2 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 27 27,0 27

Susanne Bremicker 28 28,0 28

Rebecca Hoch 30 30,0 30

85 28,3 85

Punkte 4 4

3 SpG Bütten/Uerdingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Sabine Klein 36 36,0 36

Pia Riebesam 30 30,0 30

Marion Mombauer 28 28,0 28

Anja Richter

94 31,3 94

Punkte 2 2

4 1. BGC Hannover (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Monika Erlbruch 33 33,0 33

Eveline Grüning 32 32,0 32

Susanne Kritsch 33 33,0 33

98 32,7 98

Punkte 0 0
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